
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Србобран
ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-3867-ISAWHA-4/2016
Дана: 05.09.2016. године
21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2
Тел: 021/730-020, Факс: 021/731-079
е-mail: srbobran@eunet-yu

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине Општинске
управе Србобран, решавајући по захтеву “НИС” ад Нови Сад, Народног фронта бр. 12, Нови Сад, који
је упућен путем пуномоћника Шљука Мијодрага, законског заступника “TIM-COP” доо, Партизанска бб,
Темерин, на основу члана 145. става 1. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник Републике
Србије”, бр. 72/2009, 81/09 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС,
98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/14), члана 29. став 4. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 113/2015),
члана 11. Одлуке о Општинској управи Србобран ("Службени лист општине Србобран" бр. 10/08, 13/13
и 14/13) и члана 192. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник Републике Србије”, бр.
33/97 и 31/01), доноси:

З А К Љ У Ч А К

Одбацује се захтев “НИС” ад Нови Сад, Народног фронта бр. 12, Нови Сад, за
издавање/измену решења о одобрењу извођења радова на основу усаглашеног захтева за изградњу
подземне 20kV мреже и стубне трансформаторске станице СТС ТУС-135 400(400)kVA, 20(10)/1,4kV у
Турији (ванграђевински реон), на катастарским парцелама бр. 2659/2, 2658/2, 2658/1, 2657/1, 4124,
4158, 2785/3, 4156, 4155, 2650/2, 2649/3, 4154, 2638/2, 2638/1, 2639/1, 2637, 4153, 2576/1, 4128, 2489
К.О. Турија.

О б р а з л о ж е њ е

“НИС” ад Нови Сад, Народног фронта бр. 12, Нови Сад, је путем пуномоћника Шљука
Мијодрага, законског заступника “TIM-COP” доо, Партизанска бб, Темерин, поднео је захтев дана
02.09.2016. године под горњим бројем преко Агенције за привредне регистре за издавање/измену
решења о одобрењу извођења радова на основу усаглашеног захтева за изградњу подземне 20kV
мреже и стубне трансформаторске станице СТС ТУС-135 400(400)kVA, 20(10)/1,4kV у Турији
(ванграђевински реон), на катастарским парцелама бр. 2659/2, 2658/2, 2658/1, 2657/1, 4124, 4158,
2785/3, 4156, 4155, 2650/2, 2649/3, 4154, 2638/2, 2638/1, 2639/1, 2637, 4153, 2576/1, 4128, 2489 К.О.
Турија.

Провером да ли је захтев усклађен са локацијским условима бр. ROP-SRB-3867-LOCH-2/2016
од 12.05.2016. године издатим од стране Одељења за урбанизам стамбено-комуналне послове и
заштиту животне средине Општинске управе Србобран, а према члану 29. став 2. бр. 1) и 2)
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Сл. гласник РС”, бр.
113/2015) констатовано је да се у локацијским условима наводи да се део предметних парцела налази
у грађевинском подручју ван насеља за које је потребна израда Плана детаљне регулације и да израда
поменутог Плана није неопходна уколико се траса електроенергетског кабла у делу планиране радне
зоне води у путном појасу, односно јавној површини. Према Просторном плану општине Србобран



(“Службени лист општине Србобран”, бр. 5/2013) катастарске парцеле бр. 2659/2, 2658/2, 2658/1,
2657/1 и 2785/3 К.О. Турија намењене су планираној радној зони.

С обзиром да нису испуњени услови из става 2. члана 29. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015), решено је као у
диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Против овог Закључка подносилац захтева може изјавити приговор Општинском већу

Скупштине општине Србобран, преко преко овог одељења у року од 3 (три) дана од дана достављања
Закључка.

Жалба се таксира у износу 114,00 динара административне таксе по тарифном броју 2 и
уплаћује се на уплатни рачун бр. 840-742251843-73 са позивом на број 97 78-233 у корист општине
Србобран.

Закључак доставити:
1. “TIM-COP” доо, Партизанска бб, Темерин,
2. Грађевинској инспекцији,
3. Сајт Општине Србобран - интернет страница и
4. Архиви.

Поступак водио: Јанка Егри, дипл. инж. грађ.

НАЧЕЛНИК
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН

Јулија Попић


	ЗАКЉУЧАК
	Образложење

